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Nordisk byggedag – NBD 
Norrænn byggingardagur 

 

Sýning um byggingarlist í Berlin 1990-2002 
 

Nordisk Byggdag (NBD) etableret i 1927 

 

Ledende kræfter inden for bolig- og byggeområdet i Norden etablerede i 1927. Nordisk 

Byggdag (NBD). Formålet var at sammenføre alle parter i byggeprocessen med henblik på 

udveksling af ideer og erfaringer ved foredrag, udstillinger, publikationer, studiebesøg og 

anden faglig samvær. 

Gennem årene har der løbende (kun afbrudt af krigen) været afholdt nordiske byggedage i 

de fem nordiske lande, senest i Reykjavik 5. - 8. september 1999 og i Malmø 10. – 12. 

september 2000 med et stort antal deltagere. Der har gennem årene været afholdt 

byggedage i København i 1946,1961 og 1977 med store deltagertal, medens det seneste 

arrangement i Bella-Centret i 1992 havde et svigtende antal deltagere. 

Organisationens vedtægter, der senest er revideret i 1958, angiver at hjemstedet er de fem 

nordiske landes hovedstæder. Formålet er fortsat ide- og erfaringsudveksling, især ved 

gennemførelsen af byggedage (kongresser) med periodiske mellemrum afholdt skiftevis i 

de forskellige lande. 

NBD ledes af et råd, som udgøres af medlemmerne af de nationale bestyrelser ( der igen 

er valgt af nationale repræsentantskaber). Principielt er der i enkelte lande autonome 

(under)foreninger, som er ansvarlig for egen økonomi (og landets kongresarrangement). 

Som medlemmer kan optages offentlige og private bolig- og byggeinteresserede 

institutioner, organisationer,  

Nordisk Byggedag (NBD) er en platform for udveksling af informationer, synspunkter og 

erfaringer om byggeri, arkitektur og byudvikling i de nordiske lande - og i fremtiden også i 

  



Einkaskjalasafn nr. 453               Borgarskjalasafn  
Nordisk byggedag - NBD 2 Reykjavíkur 

 
 

de øvrige lande, der grænser op til Østersøen. Et område med både stor aktuel og 

fremtidig aktivitet, og dermed mange muligheder for at placere NDB’s arrangementer på 

steder med interessante projekter eller temaer, hvor NBD tilbyder markedskontakt og 

konkrete informationer. 

Målgruppen for NBD’s arrangementer er primært byggeriets beslutningstagere og ledere – 

fra offentlige og private bygherrer til rådgivere, udførende og byggevareproducenter. Målet 

er at give deltagerne ny impulser og professionelle kontakter samt at give foretagender i 

værtslandet mulighed for at markedsføre sig gennem projekter og på anden vis. NBD’s 

hovedaktivitet er den årlige byggedag, der har været afholdt siden 1927. I 2005 afholdes 

kongressen i Reykavík, Iceland af NBD, "Foreningen Nordisk Byggedag Danmark". 

Foreningen vil arbejde for at formidle viden om udviklingen inden for produkter og 

processer i de øvrige medlemslande, og der arbejdes på et nordisk nyhedsbrev på e-

mail.med temaet: The man made environment. I Danmark har NBD ligget stille i en lille halv 

snes år. Der er nu stiftet en (ny) dansk sektion  

På det stiftende møde er valgt en bestyrelse bestående af brevets underskrivere, og vi vil 

hermed gerne indbyde dig til at være med i Nordisk Byggedag - Danmark. Medlemskabet 

for en institution eller virksomhed koster 1.000 kr. årligt. Medlemmerne får løbende 

information om kongresser og andre arrangementer, samt adgang til medlemsmøder med 

valg af bestyrelsesmedlemmer m.m. Al løbende kommunikation foregår på e-mail. 

Adressen gøres tilgængelig for de øvrige nordiske medlemmer, der herved også har denne 

mulighed for kontakt med dig. 

 

 

Texti:Nordisk-byggedag,Danmark    http://www.nordisk-byggedag.dk/iceland-conf.htm 

   

 

 

 

 

 

http://www.nordisk-byggedag.dk/iceland-conf.htm


Einkaskjalasafn nr. 453               Borgarskjalasafn  
Nordisk byggedag - NBD 3 Reykjavíkur 

 
 

 

Skjalaskrá 

 

 

Askja 1 

 

Fundargerðabók framkvæmdastjórnar NBD á Íslandi 5. janúar 1974 til 14. apríl 1974 

Fundargerðabók framkvæmdastjórnar NBD á Íslandi 3. júní 1987 til 21. september 1990. 

Bréf frá Noregi 1971-1972, varðandi NBD. 

Bréf frá Svíþjóð 1971, varðandi NBD. 

Fréttabréf NBD á Íslandi, ágúst 1972. 

 

 

Askja 1a 

 

Ljósmynd af framkvæmdastjórn Norræns byggingardags, NBD á Íslandi 1980-1983. 

 

 

Öskjur 2-6 

 

Slides – skyggnur: 

Sex kassar með skyggnum frá sýningu um byggingarlist í Berlín 1990-2002.  Gjöf frá þýska 

sendiráðinu. 

 

 

 

 

 

 

Skráð í mars 2011, 

Guðjón Indriðason 

 

 

 

 


